v. 7. בנ"א רוד.
 ἐξεκέντησαν. A¹ (pro ἐπ' αὐτῶν): ἐπ' αὐτῶς (F: ἐπ' ἑαυτῶς, E: ἐπ' αὐτῶ).

8. Celui qui d'entre eux tombera. Septante : « le faible d'entre eux ». 10. De prières. Septante : « de miséricorde ». — Percé. Septante : « insulté ».

III. Prophéties (IX-XIV). — 2° (a). Dieu sauvera et purifiera son peuple (XII-XIII, 6).

pulæ omnibus pópulis in circúitu : sed et Juda erit in obsidióne contra Jerúsalem. ³ Et erit : in die illa ponam Jerúsalem lápidem óneris cunctis pópulis : omnes qui levábunt eam, concisióne lacerabúntur : et colligéntur advérsus eam ómnia regna terræ. ⁴ In die illa, dicit Dóminus, percútiám omnem equum in stupórem, et ascensórem ejus in améntiam : et super domum Juda aperíam óculos meos, et omnem equum populórum percútiám cæcitaté. ⁵ Et dicent duces Juda in corde suo : Conforténtur mihi habitatóres Jerúsalem in Dómino exercítuum Deo eórum. ⁶ In die illa ponam duces Juda sicut camínium ignis in lignis, et sicut faciém ignis in foeno : et devorábunt ad dexteram et ad sinístam omnes pópulos in circúitu : et habitábitur Jerúsalem rursus in loco suo in Jerúsalem. ⁷ Et salvábit Dóminus tabernácula Juda, sicut in principio : ut non magnífice gloriétur domus David, et glória habitántium Jerúsalem contra Judam. ⁸ In die illa próteget Dóminus habitatóres Jerúsalem, et erit qui offéndet ex eis in die illa, quasi David : et domus David quasi Dei, sicut ángelus Dómini in conspéctu eórum. ⁹ Et erit in die illa : quæram contérrere omnes gentes, quæ véniunt contra Jerúsalem. ¹⁰ Et effúdam super domum David, et super habitatóres Jerúsalem, spíritum grátia et precum : et aspiciént ad me, quem confixerunt : et plangént eum planctu quasi super

peuples d'alentour : mais Juda même sera pendant le siège contre Jérusalem. ³ Et il arrivera qu'en ce jour-là je ferai de Jérusalem une pierre de poids pour tous les peuples; tous ceux qui la soulèveront seront meurtris et déchirés; et tous les royaumes de la terre s'assembleront contre elle. ⁴ » En ce jour-là, dit le Seigneur, je frapperai de stupeur tous les chevaux, et ceux qui les montent de démeuce; et sur la maison de Juda j'ouvrirai mes yeux : tous les chevaux des peuples, je les frapperai de cécité. ⁵ Et les chefs de Juda diront en leur cœur : Que les habitants de Jérusalem trouvent un appui pour moi dans le Seigneur des armées, leur Dieu. ⁶ En ce jour-là, je ferai des chefs de Juda comme un foyer de feu sous du bois, comme une torche de feu dans la paille, et ils dévoreront à droite et à gauche les peuples d'alentour, et Jérusalem sera de nouveau habitée en son propre lieu, à Jérusalem. ⁷ » Et le Seigneur sauvera les tentes de Juda comme au commencement; afin que la maison de David ne se glorifie point fastueusement, et que la gloire des habitants de Jérusalem ne s'élève pas contre Juda. ⁸ En ce jour-là le Seigneur protégera les habitants de Jérusalem, et celui qui d'entre eux tombera en ce jour-là sera comme David, et la maison de David comme une maison de Dieu, comme un ange du Seigneur en leur présence. ⁹ Et il arrivera qu'en ce jour-là, j'aurai soin de briser toutes les nations qui viennent contre Jérusalem. ¹⁰ » Et je répandrai sur la maison de David et sur les habitants de Jérusalem l'esprit de grâce et de prières; et ils regarderont vers moi, qu'ils ont percé; et ils pleureront amèrement celui qu'ils ont percé, comme ils pleureraient